
 

 

Notat med svar på spørgsmål fra teknisk gennemgang 

om social dumping 
 

Under den tekniske gennemgang af den fælles myndighedsindsats for ordnede forhold 

(social dumping) den 30. august 2018 stillede Jesper Petersen (S) følgende spørgsmål, som 

efter aftale ville blive besvaret skriftligt efterfølgende:  

 

 Hvordan påvirker det Skattestyrelsens indsats i den fælles myndighedsindsats mod so-

cial dumping, at Skattestyrelsen ikke kan gå ind på privat grund?  

 

Svar 

Skatteministeriet har bedt om bidrag fra Skattestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Skattestyrelsen benytter de hjemler, som er til rådighed, hvilket også gælder i forhold til 

kontrol på privat grund. Fx har Skattestyrelsen adgang til at gennemføre kontrol i den del 

af en privat bolig, hvorfra der drives erhvervsmæssig virksomhed. 

 

Som det fremgår af svar på BEU alm. del – spm. 110 (2017-18), har Skattestyrelsen ikke 

mulighed for at udføre kontrol af byggeaktiviteter på privat grund, der tjener til privat bo-

lig, hvilket betyder, at Skattestyrelsen ikke deltager i den del af kontrollen ved de fælles 

kontrolaktioner. Her vil Skattestyrelsen typisk observere byggeaktiviteterne fra offentlig 

vej med henblik på at indsamle tilgængelige og relevante oplysninger, som kan indgå i en 

skattemæssig kontrol.  

 

Myndighederne har alene lovhjemmel til at indhente oplysninger inden for deres ressort-

område, men hvis de øvrige myndigheder får oplysninger eller dokumenter i forbindelse 

med gennemførelse af deres kontrolbesøg, som kan være relevante for Skattestyrelsens 

kontrol, kan de kontrollerende myndigheder også videregive oplysninger til Skattestyrel-

sen, hvis den afgivende myndighed vurderer, at der kan være sket en overtrædelse af den 

lovgivning, som Skattestyrelsens administrerer. 

 

Skattestyrelsen vil herefter kunne anvende disse oplysninger til brug for en kontrol af de 

personer og virksomheder, der har været til stede. Skattestyrelsen vil fx kunne bede de på-

gældende om at indsende yderligere dokumentation eller forklaringer mv.” 
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